
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-338 del 21/04/2023

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa 
d’atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato 
di RONTINI ENRICO, collocato nella graduatoria finale 
di  merito,  approvata  con  determinazione  n.  935/2022, 
relativa  alla  selezione  pubblica,  per  esami,  per 
l’assunzione  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di 
collaboratore  tecnico  professionale,  CCNL  Comparto 
Sanità,  rivolta  a  candidati  in  possesso  di  laurea  in 
ingegneria (modifica della determinazione n. 204/2023).

Proposta n. PDTD-2023-342 del 21/04/2023

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 21 (ventuno) aprile    2023 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Risorse Umane, dott.ssa Castagneti  Francesca, ai sensi del Regolamento Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Presa  d’atto  della  rinuncia 

all’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  RONTINI  ENRICO,  collocato  nella 

graduatoria finale  di merito,  approvata con determinazione n. 935/2022,  relativa 

alla  selezione  pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  nel 

profilo  di  collaboratore  tecnico  professionale,  CCNL Comparto  Sanità,  rivolta  a 

candidati  in  possesso  di  laurea  in  ingegneria  (modifica  della  determinazione  n. 

204/2023).

RICHIAMATE:

- la  determinazione  n.  935/2022  avente  ad  oggetto:  “Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Risorse Umane. Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a 

copertura di n. 4 posti del profilo di collaboratore tecnico - professionale, categoria D, del 

CCNL  del  personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a  candidati  in  possesso  di  laurea  in 

ingegneria. Approvazione della graduatoria finale di merito e proclamazione dei vincitori”;

- la  determinazione  n.  204/2023  avente  ad  oggetto: “Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Risorse  Umane.  Assunzione  a  tempo indeterminato  di  n.  3  unità  di  personale  mediante 

utilizzo, per scorrimento, della graduatoria finale di merito, approvata con determinazione n. 

935/2022,  relativa  alla  selezione  pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo 

indeterminato nel profilo di collaboratore tecnico professionale, CCNL Comparto Sanità, 

rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria (NECCI AMOS, RONTINI ENRICO 

e CUCCHI ELEONORA)”;

PREMESSO:

- che, con la sopra citata determinazione n. 204/2023, si è disposta, tra gli altri, l’assunzione a 

tempo indeterminato, nel profilo professionale di collaboratore tecnico professionale, Area 

dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  del  CCNL comparto Sanità,  di  RONTINI 

ENRICO  a  fare  data  dal  01/05/2023  e  con  assegnazione  all'Area  Autorizzazioni  e 

Concessioni Est - Ravenna; 

DATO ATTO:

- che in data 13/04/2023 il candidato RONTINI ENRICO ha inviato comunicazione formale di 

rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato, acquisita in atti con prot. n. PG/2023/65353 

del 14/04/2023; 

PRESO ATTO, pertanto: 

- della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato presso Arpae del candidato  RONTINI 

ENRICO;

RITENUTO QUINDI:



- di  modificare  la  determinazione  n.  204/2023  nella  parte  relativa  all’assunzione  a  tempo 

indeterminato del candidato RONTINI ENRICO, disponendo la revoca dell’assunzione del 

medesimo nel profilo di collaboratore tecnico professionale, CCNL Comparto Sanità;

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge n. 

241/1990, la Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato del candidato RONTINI 

ENRICO,  collocato  nella  graduatoria  finale  di  merito,  approvata  con  determinazione  n. 

935/2022,  relativa alla selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato 

a copertura di n. 4 posti del profilo di collaboratore tecnico – professionale del CCNL del 

personale del Comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria;

2. di  modificare  la  determinazione  n.  204/2023  nella  parte  relativa  all’assunzione  a  tempo 

indeterminato del candidato RONTINI ENRICO, disponendo la revoca dell’assunzione del 

medesimo nel profilo di collaboratore tecnico professionale, CCNL Comparto Sanità.

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO RISORSE UMANE

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


